ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỚN QUẢN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /QĐ-UBND Hớn Quản, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán gói thầu:
Trang trí, truyên truyền và tổ chức các hoạt động văn nghệ mừng Đảng,

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về
quy định chi tiết Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính
quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị Quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng
nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc
quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi
quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Nghị Quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND
tỉnh về sửa đổi một số Điều của quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong
việc quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan,tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi
quản  lý  trên  địa  bàn  tỉnh  Bình  Phước  ban  hành  kèm  theo  Nghị  quyết  số
07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của HĐND tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1790/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện
về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước huyện Hớn Quản năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 348/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND huyện về
việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;

2

Căn cứ Công văng số 13/UBND-VX ngày 02/01/2024 của UBND huyện về
việc thuận chủ trương trang trí đường phố và tổ chức Chương trình văn nghệ
mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024;

Xét  đề  nghị  của  Trưởng  Phòng Tài  chính  - Kế hoạch tại  Tờ trình  số
50/TTr-TCKH ngày 11/01/2024 và đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa -
Thể thao huyện Tờ trình số 11/TT.VHTT ngày 09/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua
sắm:  Trang trí, truyên truyền và tổ chức các hoạt động văn nghệ mừng Đảng,
mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

I. Mô tả tóm tắt về dự toán mua sắm:

1. Tên dự toán mua sắm: Trang trí, truyên truyền và tổ chức các hoạt động
văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

2. Tổng dự toán: 997.454.670 đồng. (Bằng chữ: Chín trăm chín mươi bảy
triệu bốn trăm năm mươi bốn nghìn sáu trăm bảy mươi đồng).

(Cụ thể: có bảng dự toán chi tiết đính kèm)

3. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước.

4. Bên mời thầu: Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Hớn Quản.

5. Thời gian thực hiện dự toán mua sắm: Tháng 01/2024.

II. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

1. Dự toán:

TT Nội dung Số tiền

1
Chi phí trang trí, truyên truyền và tổ chức các hoạt
động văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm
2024

951.809.670

2 Chi phí tư vấn 4.000.000

2.1 Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu 2.000.000

2.2
Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà
thầu

2.000.000

3 Chi phí tổ chức các hoạt động văn nghệ  41.645.000

Tổng cộng 997.454.670

3

2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

2.1. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Stt Nội dung công việc hoặc tên gói thầu Giá trị (đồng)

1 Chi phí tổ chức các hoạt động văn nghệ 41.645.000

2.2. Phần công việc thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

2.2.1. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Stt Tên gói thầu Giá gói thầu Nguồn vốn

Hình
thức lựa

chọn
nhà
thầu

Phương
thức
lựa

chọn
nhà
thầu

Thời gian
lựa chọn
nhà thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

1

Trang trí tuyên
truyền các
hoạt động
mừng Đảng,
mừng Xuân
Giáp Thìn năm
2024

521.337.000

Kinh phí
chuyên

môn khác
được giao
trong dự
toán năm
2024 của

Trung tâm
Văn hóa -
Thể thao

huyện

Chào
hàng
cạnh
tranh
(lựa
chọn
nhà
thầu
qua

mạng)

Một
giai
đoạn
1 túi
hồ sơ

Tháng
01/2024

Trọ
n

gói

07
ngày

2

Bảo trì, sửa
chữa, lắp đặt
đèn Led trang
trí đường phố
năm 2024

426.472.670

3

Chi phí lập hồ
sơ mời thầu,
đánh giá hồ sơ
dự thầu

2.000.000
Chỉ
định
thầu
rút
gọn

07
ngày

4

Chi phí thẩm
định hồ sơ mời
thầu, kết quả
lựa chọn nhà
thầu

2.000.000

Tổng giá gói thầu 951.809.670

2.2.2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

- Gói thầu có nội dung là mua sắm hàng hóa và dịch vụ phi tư vấn thông
dụng, đơn giản thuộc quy định tại Khoản 1 Điều 24 của Luật Đấu thầu năm
2023 có giá trị không quá 05 tỷ đồng nên áp dụng hình thức chào hàng cạnh

4

tranh với phương thức một giai đoạn, một túi hồ sơ và hình thức hợp đồng thực
hiện theo đơn giá trọn gói là phù hợp với quy định của Luật Đấu thầu.

- Gói thầu tư vấn có giá trị không quá 500 triệu đồng áp dụng hình thức
chỉ định thầu rút gọn, loại hợp đồng trọn gói là phù hợp theo quy định tại Khoản
1, Điều 23 và Khoản 1, Điều 64 của Luật Đấu thầu năm 2023.

Điều 2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện là chủ đầu tư, chịu trách
nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt,
đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành.

Điều  3. Các  ông  (bà):  Chánh  Văn  phòng  HĐND  và  UBND  huyện,
Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao
huyện và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Trung tâm VH-TT huyện (07b);
- LĐVP, CV(Tuyên);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T17:03:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T01:41:00+0000
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T09:44:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T09:44:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T09:45:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!